assises de justice, afin de régler les différends qui ont pu s'éle

ver entre ses sujets. Galdemar porte devant lui une plainte

contre Tancrède, qui retient par force la ville de Haifa. (526)

Source : Albert d'Aix VII, ch. xlih : « Proxima autem die

(26 déc.) a Bethlehem migrans [Balduinus rex] Jérusalem rever-

sus, curiam ac consilium suum cum omni primatu suo in palatio

régis Salomonis III diebus eiusdem sollemnitatis tenuit, honoritice

XV diebus illic in civitate regia moram faciendo. In his itaque

diebus potenter sedit rex in throno suo, ut faceret iudicium et

iustitiam inter Cbristianos confratres, si cui allata fuisset iniuria,

vel si qua accrevisset discordia, volens omnia cum aequitate trac-

tare, et non flctapace componere y>—Ibid., ch. xliv : «Gelde-

marus ergo videns dominum regem consedisse ad iustitiam, assis-

tensque coram eo, graviter conquestus est super iniuriis de

civitate, quae sibi a Tancredo inferebantur, quam dono et ex manu

ducis Godefridi suscepit ac militari obsequio promeruit, si capere-

tur, quamque nunc Tancredus audita ducis morte vi et iniuste

retinebat. »

Commentaire : Voy. Michaud, Eist. d. croisades (Brux. 1841),

III, 17; — Wilken, Gesch. d. Kreuzzûge, II, 91; — Haken,

Gemxlde d. Kreuzzûge, II, 67; — Funck, Gemxlde aus d. Zeit-

alter d. Kreuzzùge, I, 123; — Wollf, Kônig Balduin 1 v. Jéru

salem, 7; — Kugler, Albert v. Aachen, 267; — Rôhricht,

Geschichte des Kônigreichs Jérusalem, 17. — Albert d'Aix est

seul à donner ce renseignement sur le séjour de Baudouin à Jêru-

lem, du 26 déc. 1100 au 10 janvier 1101. Il n'y a pas de raison de

le révoquer en doute, et Wollf se trompe en croyant trouver une

contradiction entre ce passage et le texte de Foucher. Voy. ci-

dessous, n° 528.

1101. — Au commencement de cette année, le nombre d'hommes

capables de porter les armes pour la défense du royaume de

Jérusalem n'était pas supérieur à trois cents chevaliers et
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trois cents fantassins; ces hommes sont mia en garnison

dans Jérusalem, Joppe, Ramlah et Haifa. (527)

Sources : Foucher de Chartres (Bisl. occid. d. crois., III,

383 E) : « Non enim tune habebamus plus quam CCC milites et

tantum de peditibus, qui Jérusalem et Joppen et Ramulam, Cay-

pham etiam castrum custodiebant. » — Ibid., III, 390 D : « Quia

gens eramus rara, contra Babilonicos ire metuentes, non ivi-

mus. » — Alberic de Trois-Fontaines, Chronicon, ad a. 1101 (édit.

Leibnitz, 1698, p. 188) : « Vix tune erant in tota militia Christia-